

①日本

日本の登録/適用の追加・変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	登録/適用変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考  その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の登録/適用と変更なし。					

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

②CODEX

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

③香港

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

④台湾

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑤韓国

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
コメ	FURUPYRIMINE	フルピリミン	0.3	0.01	修正
コメ	MECOPROP	メコプロップ	0.03	0.01	更新
りんご	INDOXACARB	インドキサカルブ	0.3	0.5	修正
りんご	CLOTHIANIDIN	クロチアニジン	1.0	0.4	修正
りんご	CLOFENTEZINE	クロフェンテジン	0.4	0.5	修正
りんご	2, 4-D	2, 4-ジクロロフェノキシ酢酸 (2, 4-PA)	0.03	0.01	更新
りんご	SULFOXAFLOL	スルホキサフロル	0.4	0.3	修正
りんご	BENALAXYL	ベナラキシル	0.01	3.0	修正
りんご	BENOMYL	ベノミル	3.0	0.01	修正
りんご	METAFLUMIZONE	メタフルミゾン	1.0	0.01	修正
ぶどう	PYRIPROXYFEN	ピリプロキシフェン	2.5	0.01	更新
ぶどう	FLONICAMID	フロニカミド	1.5	0.7	更新
もも	GLUFOSINATE	グルホシネート	0.05	0.01	修正
もも	DITHIOCARBAMATES	ジチオカルバメート	10	1.0	修正
なし	DIMPROPYRIDAZ	ジンプロピリダズ	0.05	0.01	修正
なし	PYMETROZINE	ピメトロジン	0.05	0.01	更新
かんきつ類	SAFLUFENACIL	サフルフェナシル	0.03	0.01	修正
かんきつ類	CYCLANILIPROLE	シクラニプロール	オレンジ：0.5 レモン：0.5 ユズ：0.5 かんきつ類：0.4	オレンジ：0.5 レモン：0.5 ユズ：0.5 マンダリン：0.3	更新
かんきつ類	PYRIMETHANIL	ピリメタニル	マンダリン：6.0 かんきつ類：7.0	マンダリン：1.0 かんきつ類：7.0	更新
温州みかん	GLUFOSINATE	グルホシネート	0.1	0.01	修正
温州みかん	CHLORANTRANILIPROLE	クロラントラニプロール	1.0	0.01	修正
温州みかん	CYCLANILIPROLE	シクラニプロール	0.4	0.3	更新
温州みかん	PYRIMETHANIL	ピリメタニル	6.0	1.0	更新
いちご	DICHLORVOS and NALED	ジクロルボス及びナレド	1.0	0.01	更新
いちご	DIMPROPYRIDAZ	ジンプロピリダズ	0.7	0.2	更新
いちご	SPIRODICLOFEN	スピロジクロフェン	2.0	0.01	修正
メロン	CHLORANTRANILIPROLE	クロラントラニプロール	0.2	1.0	修正
メロン	FLUXAMETAMIDE	フルキサメタミド	0.2	0.07	更新
ながいも	ACETAMIPRID	アセタミプリド	0.03	0.01	更新
ながいも	ABAMECTIN	アバメクチン	0.03	0.01	更新
ながいも	IMIDACLOPRID	イミダクロプリド	0.05	0.07	修正
ながいも	GLUFOSINATE	グルホシネート	0.05	0.01	修正
ながいも	CHLORANTRANILIPROLE	クロラントラニプロール	0.05	0.01	修正
ながいも	DITHIOCARBAMATES	ジチオカルバメート	0.05	0.01	修正
ながいも	TEBUFENOSIDE	テブフェノジド	0.01	0.1	修正
ながいも	PICOXYSTROBIN	ピコキシストロビン	0.05	0.07	修正
ながいも	FLUOPYRAM	フルオピラム	0.07	0.2	修正
ながいも	BROFLANILIDE	ブロフラニリド	0.03	0.01	更新
ながいも	METALAXYL and MEFENOXAM	メタラキシル及びメフェノキサム	0.1	0.5	修正
茶	DINOTEFURAN	ジノテフラン	25	0.01	更新
たまねぎ	CLETHODIM	クレトジム	0.05	0.01	修正

⑥中国

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑦シンガポール

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑧マレーシア

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					



⑨インドネシア

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑩タイ

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑪ベトナム

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑫フィリピン

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑬インド

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑭米国

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑮カナダ

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑯オーストラリア

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					



⑰ニュージーランド

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑩EU

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

⑱英国

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
茶	FLUBENDIAMIDE	フルベンジアミド	50	0.02 *	更新

㊦ロシア

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					

㊦UAE

基準値変更・追加・削除および規制の変更					
品目	Pesticides name	農薬の有効成分	基準値変更後 20251104	適用変更前 20251001	備考 その他の変更点
前回（2025/10/1時点）の基準値と変更なし。					